
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00817874- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Prosecretaría de Informática de la Universidad Nacional de Córdoba, vinculado al pedido de
designar representantes de la Facultad de Ciencias Sociales ante el Comité Asesor del Sistema Integral de
Educación a Distancia (SIED); y

CONSIDERANDO:

Mediante RHCS N°513/2018 se especifican las funciones del Consejo Asesor del Sistema Integral de Educación a
Distancia (SIED).

Que en NO-2023-00825577-UNC-SAC#FCS, la Secretaria Académica, Mgter. Sabrina Bermúdez, propone a la
Coordinadora del Área de Tecnología Educativa y Conocimiento Abierto de la Facultad, Dra. Plaza Schaefer,
Verónica Leticia (Legajo 41868), designada por RD-2021-769-E-UNC-DEC#FCS, como titular del Consejo Asesor
del SIED y como suplente a la Lic. Ana Gabriela Llimós (DNI N°29738719 - Legajo N° 41748), quien brinda
asesoramiento en capacitación y producción de materiales y recursos educativos en el Área de Tecnología Educativa
y Conocimiento Abierto de la Facultad.

Que la Vicedecana, de quien depende funcionalmente el Área de Tecnología Educativa y Conocimiento Abierto de la
Facultad, otorga el visto bueno.

Que resulta necesaria la participación de la Facultad en dicha instancia, siendo apropiado que la representación de
la autoridad sea delegada en integrantes del Área de Tecnología Educativa y Conocimiento abierto de la FCS.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar como representantes de la Facultad de Ciencias Sociales en el Comité Asesor del
Sistema Integral de Educación a Distancia (SIED), a la Dra. Verónica Leticia Plaza Schaefer (DNI N° 26897179 -
Legajo 41868) como Titular y a Lic. Ana Gabriela Llimós (DNI N°29738719 - Legajo N° 41748) como Suplente, desde
el día 1° de octubre de 2023 y hasta el 30 de septiembre de 2025.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Notificar. Publicar. Comunicar. Oportunamente, archivar.

 



 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-671-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 27 de Septiembre de 2023
		2023-09-26T13:39:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-27T11:08:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-27T11:08:20-0300
	GDE UNC




